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Sagsfremstilling
I 2010 blev den overordnede IT plan for Varde Kommunes skolevæsen vedtaget i 
Byrådet. I de efterfølgende budgetår, senest i forbindelse med budget 2013, blev der 
afsat midler til implementeringen af målsætningerne i den overordnede IT plan. 
Sideløbende med arbejdet på skoleområdet er der fra 2013 arbejdet med at udvikle og 
understøtte anvendelsen af digitale læremidler på dagtilbudsområdet. Der har således 
hidtil været 2 parallelle strukturer for henholdsvis skole- og dagtilbudsområdet. Da det er 
afgørende, at der er sammenhæng mellem indsatserne på de forskellige niveauer, er der 
udarbejdet et forslag til en samlet visionsstrategi for IT/digitalisering på dagtilbud- og 
skoleområdet. Visionsstrategien fremlægges til udvalgets godkendelse. 
 
Visionsstrategien sætter fokus på ledelse, kompetencer, teknik, infrastruktur, 
organisation og indhold gennem følgende overordnede mål:
 

· Dagtilbud og skole anvender IT-teknologi for at øge børn og unges læring og 
trivsel og derigennem udvikle kompetente børn og unge. 

· Brugen af IT og digitale medier styrker fællesskabet herunder alle børn og 
unges chancelighed som peger mod deltagelse i gruppens, klassens og 
samfundets fælleskab og senere optagelse på ungdomsuddannelse.

· Alle medarbejdere og ledere har viden om og kompetence til at udnytte IT og 
medier i alle driftsmæssige og pædagogiske forhold.

· Ledelserne styrker indsatsen omkring brugen af IT og medier i institutionerne 
og på skolerne.

· Teknik og infrastrukturen er tilrettet kravene og udfordringerne omkring 
brugen af IT og digitalisering i dagtilbud og på skoler.     

· Den samlede organisering omkring IT og digitalisering på 0-18 års området er 
opmærksomme og proaktive i forhold til den teknologiske heraf afledte 
pædagogiske udvikling. 

   
Ambitionen er, at alle børn i institutionerne, og alle elever på skolerne, skal udforske den 
digitale verden og dens muligheder. IT og digitale medier er en fuldintegreret del af livet, 
og visionen er at udnytte disse muligheder og integrere digitale medier i børnenes og 
elevernes leg, udvikling og læring. Med dette får de IT færdigheder og kompetencer samt 
digital dannelse, hvor de lærer at bruge IT og digitale medier på en vidensudfoldende og 
klog måde.
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Forvaltningens vurdering
De digitale medier og læremidler har nu fundet vej ind i dagtilbuddene og 
klasselokalerne. Varde Kommune har de sidste år haft fokus på digitalisering, indkøb, 
efteruddannelse m.m., og der er taget de første skridt mod udvikling af en digital 
didaktik og læringstilgang. Det er forvaltningens vurdering, at der nu skal arbejdes 
videre med kompetenceudvikling og med en yderligere digitalisering af den pædagogiske 
praksis. Her vil fokus være på strategien der imødekommer alles lærelyst, udfordrer den 
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pædagogiske praksis og har fokus på, at såvel dagtilbud som folkeskole består af 
læringsfaglige og sociale fællesskaber. Med de elementer, der er nævnt i IT-strategien, 
skal områdets dagtilbud og skoler i fællesskab designe læringsmiljøer, hvor teknologien 
anvendes aktivt i børnenes og elevernes udvikling, læring og glæde ved deltagelse i de 
sociale fællesskaber. 
 
Det udarbejdede udkast til visionsstrategi for området ses som afgørende for at få lavet 
de nødvendige prioriteringer fremadrettet. Særligt på skoleområdet er der brug for at 
forholde sig til den fremtidige anvendelse af de afsatte budgetmidler i forhold til, hvad 
skolevæsenet skal stille til rådighed af udstyr m.v. Der er beskrevet 3 forskellige 
scenarier i oplægget, som udvalget skal forholde sig til. 
 
Udvalget vil i forbindelse med behandlingen af punktet få en gennemgang af det 
udarbejdede materiale, da dele af heraf er af ’teknisk’ karakter. 

Retsgrundlag
Intet

Økonomi
Der er afsat 6.105.000 kr. i budget 2016. Herudover er der fremsendt et forslag om 
udmøntning af besparelse på 588.000 kr. årligt på skoleIT-området i konsekvens af det 
faldende børnetal. 
 
Afhængig af hvilket scenarie udvalget vælger vil der skulle oversendes sag til 
budgetforhandlingerne. 

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Budgetforslag 2016 - Digitaliseringsstrategi 0-18 (version 2) 52690/15
2 Åben Budgetforslag vedr. visionsstrategi IT/digitalisering Børn og Unge 78584/15
3 Åben Forskellige typer af enheder/systemer 82007/15
4 Åben Digitale kompetencer til undervisere 151762/13
5 Åben Budget 2016-2019 vedr. visionsstrategi IT/digitalisering Børn og 

Unge
84766/15

6 Åben Visionsstrategi IT/digitalisering Børn og Unge - version 1 84880/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at visionsstrategi IT/digitalisering Børn og Unge drøftes og godkendes samt
at der tages stilling til den videre behandling af strategien. 

Beslutning Udvalget for Børn og Undervisning den 16-06-2015

Fraværende: Tina Agergaard Hansen

Visionsstrategien og den økonomiske oversigt tilrettes i overensstemmelse med 
udvalgets beslutning – se hhv. doknr. 52690-15 (version 2) og 84766-15.
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Herefter vedtoges at indstille til Byrådet,
at ”Visionsstrategi IT/digitalisering Børn og Unge” godkendes,
at eleverne i folkeskolen i Varde Kommune på sigt skal have en streambook, tablet eller 
lignende stillet til rådighed. Der igangsættes hurtigst muligt en afprøvning heraf på 1-2 
skoler. På baggrund af evalueringen af afprøvningen besluttes en model for udrulning i 
hele skolevæsenet,
 
Udvalget for Børn og Undervisning får oplæg om evalueringsdesign i august 2015 med 
forventet beslutning den 15. december 2015 om udrulning.
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